INDICAÇÃO Nº 581 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  a notificação para a CEMIG - Companhia Energética de Minas Gerais S.A., para que faça a construção de passeios, no terreno de seu antigo depósito de postes, localizado na Av. ANTÔNIO SCODELER no bairro Faisqueira, antes do Adubos Real.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos usuários, pedestres e transeuntes desta via, que relatarem junto a este vereador riscos de atropelamentos ao caminharem pela via, devido a falta de calçada no local mencionado acima.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de março de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de março de 2019
)